
МУ «Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №65 г. Улан-Удэ имени Г. С. Асеева» 

(МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г. С. Асеева») 
_____________________________________________________________________________________________ 

670010,  Республика Бурятия,  г. Улан-Удэ, ул. Гагарина, 26 «а»;  тел./факс:8(3012) 49-82-16; 49-82-15; 

e-mail: school_65@govrb.ru; сайт: http://maou-65.buryatschool.ru /; ИНН/КПП 0323015653/032601001; ОГРН 1020300985968 

 

ПРИКАЗ 

«28» декабря  2022 г.                    № 298 

 

 

Об утверждении графика проведения мероприятий, 

направленных на исследование качества образования 

в 2023 году 

        

    В соответствии со статьёй 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Правилами осуществления мониторинга системы образования, 

утверждёнными постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 №662, приказом 

Министерства образования и науки РБ от 15.12.2022 №1598, в целях совершенствования 

процедур оценки качества и оценки уровня освоения образовательных программ общего 

образования обучающимися 

приказываю: 

1. Утвердить график проведения мероприятий, направленных на исследование качества 

образования в 2023 году в  МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г. С. Асеева» (далее - 

График), согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Смирновой А.В., Шрестха Э.В., заместителям директора по УВР, обеспечить: 

 проведение мероприятий, направленных на исследование качества образования; 

 методическое, организационно-техническое и информационно-аналитическое 

сопровождение мероприятий, направленных на исследование качества образования, в 

соответствии с Графиком; 

 раз в полугодие (до 01 июля и до 22 декабря 2023 года) представить аналитические 

отчёты об оценочных процедурах оценки качества образования. 

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

С приказом ознакомлены: 

Фамилия, имя, отчество Подпись Фамилия, имя, отчество Подпись 

Смирнова А.В.  Шрестха Э.В.  

 

 

 

 

mailto:school_65@govrb.ru
http://maou-65.buryatschool.ru/


Приложение №1 

к приказу №298 от 28.12.2022 

 

График  

проведения мероприятий, направленных на исследование качества образования  

в 2023 году в  МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г. С. Асеева» 
 

№ Наименование 

мероприятия 

Сроки проведения Учебный предмет/ 

направление 

Класс 

1. Оценка по модели PISA 

- общероссийский 

уровень 

В соответствии с 

графиком 

(октябрь-ноябрь 

2023г.) 

(на основе 

федеральной 

выборке) 

Согласно письму 

Рособрнадзора/ 

ФИОКО 

15-16 летние 

учащиеся 

2. Национальные 

исследования качества 

образования 

В соответствии с 

федеральным 

графиком 

(октябрь 2023г.) 

(на основе 

федеральной 

выборке) 

Согласно письму 

Рособрнадзора/ 

ФИОКО 

Согласно 

письму РОН/ 

ФИОКО 

3. Всероссийские 

проверочные работы  

 

В соответствии с 

федеральным 

графиком (март-

апрель 2023г.) 

 

Русский язык 4 класс 

Математика  

Окружающий мир 

Русский язык 5 класс 

Математика  

История  

Биология  

Русский язык 6 класс 

Математика  

Русский язык 7 класс 

Математика  

Русский язык 8 класс 

Математика  

Английский язык 7 класс 

История  6 класс 

Биология  

География  

Обществознание  

История  7 класс 

Биология  

География  

Обществознание  

Физика  

История  8 класс 

Биология  

География  

Обществознание  

Физика  

Химия  



3. Всероссийские 

проверочные работы  

 

В соответствии с 

федеральным 

графиком (март-

апрель 2023г.) 

 

География  10 класс 

История  11 класс 

Биология  

География  

Физика  

Химия  

Английский язык 

4. Мониторинг показателей 

системы оценки качества 

подготовки обучающихся 

(СОКПО) 

Июнь 2023 г. По критериям 

оценки 

4-6,8-9 и 11 

классы 

5. Мониторинговые 

исследования качества 

начального и основного 

общего образования (на 

основе региональной 

выборке) 

23 марта 2023 г. III Региональный 

онлайн-конкурс 

«Путешествие 

Ирбиса по 

Бурятии» на 

проверку 

сформированности   

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

5 класс 

19 апреля 2023 г. Метапредметные 

результаты 

4 класс 

6 декабря 2023 г. Бурятский язык 7 класс 

6. Мониторинг рабочих 

программ воспитания 

(в штатном режиме) 

2 квартал 2023 г. Анализ 

эффективности 

адресных мер по 

итогам первого 

мониторинга 

структуры и 

содержания 

рабочих программ 

Все ОО РБ 

4 квартал 2023 г. Эффективность 

реализации 

рабочих программ 

Все ОО РБ 

7. Мониторинг 

эффективности 

руководителей ОО РБ 

1-2 квартал 2023 

г. 

По критериям 

оценки 

Все ОО РБ 

8. Исследование 

компетенций учителей 

математики  

(в штатном режиме) 

4 квартал 2023 г. Математика  Все ОО РБ 

 


